
 ایران دارای ذخایر عظیمی از
 پهپادهای رادارگریز است

در سایه تأکید بر پاسخ به جنایت تروریستی رژیم 
اشغالگر در حمله به کنسولگری ایران در دمشق، 
یک روزنامه آمریکایی نوشت ایران دارای ذخایر 
عظیمی از پهپادهایی با برد 2500 کیلومتر و 

رادارگریز است.
بنابر گزارش النشره، روزنامه نیویورک تایمز نوشت: 
ایران دارای ذخایر عظیمی از پهپادهایی با برد 
2500 کیلومتر است که برای پنهان شدن از دید 
رادارها، در ارتفاع پایین پرواز می کنند. با قوت 
گرفتن گمانه زنی ها درباره احتمال حمله ایران به 
داخل سرزمین های اشغالی، روزنامه نیویورک تایمز 
به نقل از یک مسئول آمریکایی نوشت: واشنگتن 
احتمال می دهد حمله احتمالی ایران به اسرائیل، 
بزرگ تر از حمات اخیر آن در جریان جنگ های 

در سایه و طولانی مدت باشد. 

بررسی راهکارهای توسعه حمل و نقلی 
ایران و روسیه

سفیر ایران و معاون وزیر حمل و نقل روسیه در 
دیداری راهکارهای توسعه حمل و نقلی در چارچوب 

کریدور شمال - جنوب را بررسی کردند.
در جریان دیدار کاظم جالی، سفیر ایران در 
روسیه با معاون وزیر حمل و نقل این کشور، روند 
همکاری های فیمابین در خصوص ساخت راه آهن 
رشت - آستارا در چارچوب گذرگاه بین المللی 
شمال - جنوب مورد بررسی قرار گرفت.براساس 
این مذاکرات اعام شد که تدوین قرارداد اجرایی 
موافقتنامه ساخت این قطعه از کریدور مراحل 
نهایی خود را طی می کند و بزودی می توان شاهد 
آغاز عملیات اجرایی این پروژه بود.سرگئی پاولوف، 
قائم مقام راه آهن روسیه نیز که در این جلسه 
حضور داشت، اذعان نمود که حمل بار کانتینری 
از شاخه شرقی این کریدور از گمرکات "سرخس" 
و "اینچه برون" در سه ماهه نخست سالجاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از رشد 400 
درصدی برخوردار بود و مذاکرات با راه آهن ایران 
بمنظور تعیین تعرفه جهت حمل کود و ذغال 
سنگ به مقاصد کشورهای ایران، امارات متحده 

عربی و هند در حال جریان است.

 اسرائیل تحت هر شرایطی
 مجازات خواهد شد

سفیر جمهوری اسامی ایران در جمهوری 
آذربایجان در فضای مجازی نوشت: اسرائیل قطعا 

تحت هر شرایطی مجازات خواهد شد.
سید عباس موسوی در پاسخ به درخواست بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا از ایران در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: »نه! چشم عباس 
آقا! اما اسرائیل قطعا تحت هر شرایطی مجازات 
خواهد شد.«گفتنی است؛ رئیس جمهور آمریکا از 
ایران خواسته بود که از حمله به رژیم صهیونیستی 

خودداری کند.

تدارک گروه بریکس
 برای نشست رؤسای مجالس

نشست رؤسای کمیسیون های سیاست خارجی و 
امور بین الملل مجالس کشورهای عضو بریکس 
شامگاه جمعه 24 فروردین ۱40۳ به کار خود 
پایان داد و شرکت کنندگان، دستورکار نشست 
سران رؤسای پارلمان های کشورهای عضو را 

تنظیم کردند.
ابراهیم رضایی رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران 
و روسیه و عضو کمیسیون سیاست خارجی و 
امنیت ملی مجلس شورای اسامی به نمایندگی 
از کشورمان در این نشست حضور داشت.نشست 
رؤسای مجالس کشورهای عضو گروه بریکس 
قرار است تیرماه ۱40۳ در سن پترزبورگ روسیه 
برگزار شود.رضایی رئیس گروه دوستی پارلمانی 
ایران و روسیه در ادامه برنامه های سفر خود به 
مسکو با » ولادیمیر واسیلی یف « رئیس گروه 
دوستی پارلمانی روسیه و ایران در دومای دولتی 
فدراسیون روسیه دیدار کرد و با وی به تبادل 
نظر پرداخت. در این دیدار که »کاظم جالی« 
سفیر جمهوری اسامی ایران در فدراسیون 
روسیه نیز حضور داشت، طرفین درخصوص 
آخرین وضعیت مناسبات دوکشور بویژه در حوزه 
همکاری های پارلمانی و استفاده از ظرفیت 
 پارلمانهای دوطرف جهت ارتقای مراودات دوجانبه 

رایزنی کردند.

هفته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
در آفریقای جنوبی

با ابتکار رایزنی فرهنگی  سفارت جمهوری اسامی 
ایران در پرتوریا، هفته فرهنگی ایران در آفریقای 
جنوبی از روز جمعه 24 فروردین به مدت یک 

هفته آغاز به کار کرد.
 در مراسم بازگشایی این هفته در شهر 
ژوهانسبورگ، پس از قرائت قرآن کریم، چند قطعه 
موسیقی سنتی ایرانی توسط گروه موسیقی اعزامی 
از ایران نواخته شد که با استقبال حضار مواجه  
شد. سفیر جمهوری اسامی ایران در این مراسم 
ضمن قدردانی از برگزار کنندگان نمایشگاه ابراز 
امیدواری کرد: این نمایشگاه گوشه ای از فرهنگ 
غنی ایران را در معرض دید عموم قرار دهد.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فرهنگ 
غنی ایران در زمینه های مختلف از جمله شعر، 
ادبیات و سایر هنرها خواستار افزایش تبادلات 

فرهنگی میان دو کشور شد.

اخبار گزارش

کارشناسان صهیونیست با اشاره به وحشت حاکم بر 
صهیونیست ها در سایه انتظار برای پاسخ ایران به جنایت 
این رژیم در دمشق اعام کردکه ایران قواعد بازی را مقابل 
اسرائیل تغییر خواهد داد و می تواند استراتژی تل آویو در 

جنگ بین جنگ ها را برای همیشه نابود کند.
در سایه تداوم موج ترس و نگرانی صهیونیست ها از پاسخ 
ایران به جنایت تروریستی رژیم اشغالگر در هدف قرار 
دادن بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق، یک رسانه 
عبری زبان در گزارشی به وضعیت اضطراب و وحشت 
حاکم بر جامعه اسرائیلی پرداخت. وبسایت اسرائیلی»۳0۱ 
جهان عرب« که شامل کارشناسان نظامی و سیاسی از 
جمله خاورشناسان، عناصر اطاعاتی، فعالان سازمان های 
امنیتی و خبرنگاران نظامی رژیم صهیونیستی است، در 
گزارشی به تصویر نگران جامعه صهیونیستی در میان ترس 
و وحشت ناشی از انتظار پاسخ ایران به جنایت این رژیم 
در دمشق اشاره و »دورون ماتسا« عضو هیئت تحریریه 
این وبسایت که از مقامات سابق نهادهای امنیتی و نظامی 
اسرائیل و محقق مرکز پژوهشی بیگن- سادات در دانشگاه 
بار ایان است، در این زمینه تاکید کرد که دوره بین ماه 
رمضان تا ورود ارتش اسرائیل به رفح، در واقع دوره انتظار 

برای حمله مستقیم ایران به اسرائیل است.
این کارشناس اطاعاتی رژیم صهیونیستی افزود: امروز 
سوال این نیست که ایران پاسخ اسرائیل را خواهد داد یا 
نه، بلکه سوال این است که این پاسخ چه زمانی خواهد 
بود و آیا اسرائیل برای حادثه ای که به کلی وجهه جنگ 
را تغییر خواهد داد آماده است یا نه.در ادامه این گزارش 
آمده است که قواعد بازی درحال تغییر است و اگر اسرائیل 
بخواهد بعد از پاسخ ایران، واکنشی نشان دهد، مجددا 

با پاسخ مستقیم تهران مواجه خواهد شد. بعد از حمله 
اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق و ترور مستشاران 
نظامی این کشور در سوریه، قواعد بازی در برابر اسرائیل 

کاما درحال تغییر است.
وبسایت مذکور صهیونیستی در ادامه تاکید کرد که حمله 
اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق بخشی از استراتژی 
تل آویو در »جنگ بین جنگ ها« بود اما ایرانی ها تصمیم 
گرفتند میز را برگردانند. دراین میان علت تغییر دراماتیکی 
که ایران در قواعد بازی ایجاد خواهد کرد، تنها به سطح و 

درجه شخصیت هایی که در حمله اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق ترور شدند برنمی گردد، بلکه مربوط به آن 

است که ایران می تواند میز را برگرداند.
در ادامه این گزارش تاکید شده است که در سایه بن بست 
راهبردی که اسرائیل گرفتار آن شده، ایران اعتماد به نفس 
کافی دارد که استراتژی جنگ بین جنگ های اسرائیل را 
برای همیشه از بین ببرد. در این میان قدرت اسرائیل در 
آینده برای مهار پاسخ حتمی ایران بسیار محدود و کم 
خواهد بود و این اتفاق )پاسخ ایران( یک واقعیت عملیاتی 

و راهبردی کاما متفاوتی ایجاد خواهد کرد که پیامدهای 
مهم بین المللی نیز دارد.وبسایت عبری »۳0۱ جهان 
عرب« در ادامه تصریح کرد که پاسخ ایران به اسرائیل، 
وابستگی و نیاز اسرائیل به آمریکا و دیگر کشورهای غربی 
را تشدید می کند و موجب می شود آمریکایی ها مستقیما 

در جنگ کنار اسرائیل شرکت کنند.
با افزایش احتمال حمله تافی جویانه ایران به اهداف 
متعلق به رژیم صهیونیستی در پی شهادت فرماندهان 
و اعضای سپاه پاسداران انقاب اسامی که در حمله 
جنگنده های این رژیم به بخش کنسولی سفارت ایران 
در دمشق به شهادت رسیدند، موجی از ترس و نگرانی 
جامعه و کابینه صهیونیستی را فرا گرفته است.پیش از این، 
کابینه اسرائیل بسیاری از سفارتخانه های خود را در سراسر 
جهان از ترس اینکه این سفارتخانه ها هدف حمله احتمالی 
ایران باشند تعطیل کرده است. همچنین در روزهای 
گذشته پناهگاه های مختلف در سرزمین های اشغالی 
برای حضور ساکنان اشغالگر آن در صورت حمله ایران 
راه اندازی شده است و طبق گزارش ها، شهرک نشینان 
برای تأمین مایحتاج زندگی خود به فروشگاه ها حمله ور 
شدند.وبسایت عبری والا در گزارشی با اشاره به اضطراب 
فزاینده صهیونیست ها از ترس پاسخ ایران اعام کرد که 
همه اسرائیلی ها فشار نشأت گرفته از انتظار پاسخ ایران را 
احساس می کنند، وقتی که رسانه ها به طور مستمر به این 
امر می پردازند بر شدت آن افزوده می شود و حتی برخی 
آرزو می کنند  ای کاش سریعتر این اقدام صورت گیرد و 
این فشار پایان یابد. تقریباً همه اسرائیلی ها از ابتدای ماه 
جاری در حالی به رختخواب می روند که می دانند پاسخ 

ایران حتمی است.
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اعتراف صهیونیست ها به ناتوانی در مقابل پاسخ ایران

دومین نشست پنج جانبه نمایندگان دادستان های کل کشورهای ساحلی حاشیه دریای خزر با 
موضوع پیشگیری و مقابله با جرایم زیست محیطی دریای خزر در جمهوری آذربایجان برگزار شد.
غامعباس ترکی معاون قضایی دادستان کل کشور جمهوری اسامی ایران در راس هیئتی در 
این نشست حضور یافته و بر حفاظت از منابع آبزی دریای خزر و قوانین ملی مرتبط با محیط 

زیست و منابع زنده آبی و مدیریت منابع طبیعی در حوزه این دریا تاکید کرد.
در این نشست دو روزه، نمایندگان دادستان های کل کشورهای ساحلی حاشیه دریای خزر )ایران، 
روسیه، آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان( نسبت به چالش ها و آسیب های زیست محیطی و 
حفاظت از منابع آبزی دریای خزر و قوانین ملی مرتبط با محیط زیست و منابع زنده آبی و 
مدیریت منابع طبیعی در حوزه دریای خزر تبادل نظر نموده و بر تقویت و گسترش همکاریهای 
قضایی پنج جانبه تأکید کردند.ترکی با اشاره به اهمیت ویژه ای که دین اسام بر حفظ طبیعت 
و محیط زیست قائل شده و نیز با اشاره به اسناد بین المللی موجود در این زمینه اظهار کرد: حق 
بر محیط زیست از مصادیق حقوق عامه است و به لحاظ »فراگیر بودن«، »طبیعی بودن« و »غیر 
قابل تبعیض بودن« از حقوق بنیادین محسوب می گردد.وی افزود: دریای خزر به لحاظ منابع و 
ذخایر متنوع، ویژگی های بارز اکولوژیک، غنای چشمگیر ژنتیکی و تنوع بی نظیر زیستی، اهمیت 
اقتصادی بسیار زیادی برای ساکنان منطقه دارد و ما برای حفاظت از چهار مولفه اصلی حیات 
در این دریا گرد هم آمده ایم. معاون حقوق عامه دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: این چهار 
ضلعی حیات »شامل آب، هوا، ساحل و تنوع زیستی« دریای خزر می شود و در این میان »حفظ 
تنوع زیستی دریای خزر اعم از ژن و گونه های نادر و اکوسیستم دریای خزر« از اهمیت ویژه 
ای برخوردار است.در این نشست هیأت ایرانی بر ضرورت اجرایی شدن »کنوانسیون چارچوب 
حفاظت محیط زیست دریایی دریای خزر« موسوم به کنفرانس تهران و پروتکل های الحاقی به 
آن  که تعهدات و چارچوب های حقوقی همکاری در زمینه جلوگیری، کاهش و کنترل آلودگی ها، 
حفاظت، نگهداری، احیا و استفاده منطقی از منابع زنده دریایی و مدیریت مناطق ساحلی را 
مشخص می کند تأکید و پیشنهاداتی جهت عملیاتی سازی »کنوانسیون تهران« ارائه داده که با 

استقبال دادستانی های کشورهای ساحلی حاشیه دریای خزر مواجه شد.
همچنین پیشنهاد شد به منظور مقابله و پیشگیری از جرایم زیست محیطی دریای خزر عاوه بر 
همکاری های علمی و آموزشی بین دادستانی های کل کشورهای ساحل دریای خزر، بانک جامع 
اطاعاتی مشترک در زمینه )مسائل  حوزه خزر، پیش بینی نظام جبران و ایجاد صندوق های 
ویژه جهت حفاظت و مقابله با آلودگی های محیط زیست و پولشویی ناشی از جرایم زیست 

محیطی( و سازوکار همکاری های دادستان های استان ساحلی دریای خزر ایجاد شود.
این نشست در راستای توافقات »کنوانسیون حفاظت دریایی دریای خزر« موسوم به »کنوانسیون 
تهران« برگزار شد.  این کنوانسیون در تاریخ ۱0 /۳ /۸4 به تصویب مجلس شورای اسامی 
رسیده و برابر آن کشورهای ساحلی منطقه برای حفظ محیط زیست دریای خزر در زمینه 
جلوگیری، کاهش و کنترل آلودگی، جلوگیری از ورود، کنترل و از بین بردن گونه های مهاجم، 
موارد اضطراری زیست محیطی، حفاظت و نگهداری و احیای منابع زنده دریایی، مدیریت 
مناطق ساحلی، نوسانات سطح آب دریای خزر، ارزیابی زیست محیطی، پایش، تحقیق و توسعه، 
تبادل و دسترسی به اطاعات همکاری خواهند کرد که در این نشست هیأت ایرانی تدوین 
شیوه نامه جامع برای رسیدن به »مدل مناسب تأمین امنیت جمعی زیست محیطی دریای خزر« 

را به منظور عملیاتی کردن کنوانسیون تهران ارائه کرد. 

گامی دیگر برای تدوین رژیم حقوقی دریای خزر
متیو میلر، سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا در تشریح رایزنی های 
وزیر خارجه این کشور با همتایان خود از ترکیه، عربستان، چین و 
کشورهای اروپایی به نقل از آنتونی بلینکن گفته است: » تنش زایی 
به نفع هیچ کس نیست و کشورها باید از ایران بخواهند تنش زایی 
نکند.« این موضع وزیر خارجه آمریکا که »تنش زایی به نفع هیچ کس 

نیست«، سخن حقی است که از آن اراده باطل شده است!
به گزارش نور نیوز  بیش از 6 ماه بعد از شروع جنایات رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، برای خود غربی ها و حامیان اصلی اسرائیل 
هم روشن شده که منبع تنش در منطقه، رژیم اسرائیل است. آنچه 
از آن به عنوان بزرگترین جنایت انسانی در قرن بیست و یکم  و 
نسل کشی رژیم اسرائیل در غزه یاد می شود، به خوبی پروپاگاندای 
غربی ها و برخی دولت های منطقه ای در تطهیر رژیم صهیونیستی 
را نقش بر آب کرده است. بی سبب نیست که صدای اعتراض افکار 
عمومی در قلب آمریکا و اروپا علیه جنایات اسرائیل و ابراز همدردی با 
مردم فلسطین ماه هاست که طنین انداز شده و بر اساس نظرسنجی 
دانشگاه هاروارد، 5۱ درصد جوانان آمریکایی خواستار جایگزینی یک 

دولت فلسطینی با دولت غاصب اسرائیل هستند.
رژیم صهیونیستی به بهانه » دفاع مشروع«، از 7 اکتبر سال گذشته 
میادی تاکنون از هیچ جنایتی در نوار غزه دریغ نکرده است. از ابتدای 
جنگ، آمریکایی ها اذعان داشتند که تهران دخالتی در عملیات طوفان 
الاقصی نداشته است. مسئولان جمهوری اسامی ایران هم بارها اعام 
کرده اند که خواستار گسترش دامنه جنگ نیستند و همه همت خود 
را برای برقراری آتش بس به کار برده اند. بنابر این جمهوری اسامی 

ایران نقشی در ایجاد و استمرار تنش 7 ماهه در غزه نداشته است.
4 دی ماه سال گذشته و در شرایطی که ایران مداخله ای در 
جنگ غزه نداشت، ارتش صهیونیستی »سید رضی موسوی« یکی 
از مستشاران نظامی ایران در دمشق را ترور کرد. تهران اما بنا بر 
همان سیاست اصلی خود یعنی ممانعت از گسترده تر شدن دامنه 
جنگ و فروکش کردن بی ثباتی در منطقه، پاسخ مستقیمی به اقدام 
تروریستی اسرائیل نداد. در حقیقت تهران، از خود خویشتنداری نشان 
داد اما در مقابل، آمریکا و کشورهای اروپایی که امروز هم خواستار 
خویشتنداری تهران و نگران امنیت منطقه شده اند، هیچ اقدام موثری 

در برابر خودسری های رژیم اسرائیل نداشتند. 
آنها اگر نگران رویارویی مستقیم ایران و اسرائیل و گسترده تر شدن 
دامنه جنگ در کل منطقه غرب آسیا و تبعات آن بودند، انتظار می 
رفت به دولت جنگ طلب نتانیاهو فشار بیاورند و این نگرانی ها را  
یادآوری کنند. آنها اما نه در مقابل ترورهای تحریک کننده اسرائیل 
علیه مستشاران جمهوری اسامی ایران واکنش درخوری در راستای 
آنچه خود "کاستن از تنش ها" می خوانند انجام دادند، و نه در 

مقابل خواست جهانی برای برقراری آتش بس در غزه توانستند دولت 
نتانیاهو را مهار کنند. بماند که هم به لحاظ سیاسی در سازمان های 
بین المللی و هم به لحاظ نظامی، رژیم اسرائیل را در تداوم جنایات 
شان همراهی کردند. بنابر این متهم اصلی تنش زایی در منطقه، 
رژیم اسرائیل است که با همراهی و حمایت آمریکا و برخی دولتهای 

اروپایی، بحران می سازد.
اکنون که رایزنی های فشرده ای با محوریت آمریکا برای آنچه 
خویشتنداری تهران از پاسخ به حمله اسرائیل به ساختمان بخش 
کنسولی سفارت ایران در دمشق خوانده می شود، به راه افتاده است، 
خوب است دیپلمات های غربی متوجه این نکته باشند که پیش فرض 
های قدیمی آنها در باره منطقه و جمهوری اسامی ایران، پیش برنده 
هیچ طرح موفقیت آمیزی نخواهد بود. اگر قرار است  شرارت رژیم 
اسراییل همچنان ادامه داشته باشد  و در عوض جمهوری اسامی 
ایران، منبع تنش در منطقه به شمار آید و به باصطاح خویشتنداری 
در برابر اقدامات تروریستی اسرائیل دعوت شود، بعید به نظر می 
رسد که این رایزنی ها مثمر ثمر باشد. چشم بستن بر واقعیت های 
عینی و میدانی، یعنی جایزه دادن به بی پروایی و بی توجهی رژیم 
صهیونیستی به قوانین بین المللی و تداوم جنایات این رژیم . در 
چنین شرایطی فشار بر تهران برای خویشتنداری، نه تنها آورده ای 
برای منطقه و مردم فلسطین نخواهد داشت و زخم چندین دهه ای 
خاورمیانه را درمان نخواهد کرد بلکه دولت بحران ساز نتانیاهو را 
در تشدید تنش و خشونت عما تشویق خواهد کرد. خویشتنداری 
ایران آنگونه که وزیر خارجه آمریکا طلب می کند، در حقیقت تزریق 
اعتماد به نفس و اطمینان خاطر به رژیم جنگ طلب اسرائیل است 
برای تداوم جنایات خود و البته سرایت بی ثباتی بیشتربه جای جای 

منطقه غرب آسیا.
مساله مهم این است که اگر آمریکا و اروپایی ها نگران پاسخ ایران 
و تبعات آن در تشدید تنش هستند، باید بدانند که درخواست 
خویشتنداری از تهران، آنگاه وجاهت و مقبولیت دارد که طرف غربی، 
در مقام عمل، دولت جنایت کار نتانیاهو را به قول نماینده سازمان ملل 
در امور فلسطین، تحت تحریم های تسلیحاتی و سیاسی قرار دهند. 
چنین گام هایی می تواند نشانه هایی مقدماتی باشد برای دعوت 
تهران به اتخاذ سیاست خویشتنداری. جمهوری اسامی ایران، بنا 
به تجربیات پیشین خود در دادوستد دیپلماتیک با دولت های غربی 
آموخته است که باید در گام نخست، طرف مقابل را به انجام تعهداتش 
وادار کند و پس از آن، سیاست و راهبرد خود را آشکار و اعام نماید. 
مذاکرات سیاسی دهه های اخیر ثابت کرده که آمریکا و اروپا هیچ 
ضمانت قابل اتکایی در عمل به تعهدات خود نداده اند و فقط از طرف 

مقابل، تعهد و ضمانت می طلبند. 

آیا واشنگتن در درخواست خویشتنداری از ایران صادق است؟

برخی رسانه ها با پرداختن به بازی های روانی روزهای اخیر این بار خبر از برنامه 
آمریکا برای اعزام کشتی های جنگی و جنگنده های خود به نزدیکی فلسطین 

اشغالی می دهند.
در ادامه بازی های روانی و جوسازی های روزها و شب های اخیر، این بار برخی 
رسانه ها در راستای همین برنامه ها خبر داده اند که آمریکا قصد اعزام کشتی های 

جنگی و جنگنده های خود به نزدیکی فلسطین اشغالی را دارد.
شبکه خبری الجزیره در همین راستا جمعه شب به نقل از یک مقام آمریکایی و 
بدون اینکه اسمی از این مقام ببرد اعام کرد که ما در حال انتقال کشتی های 
جنگی و هواپیماهای جنگی به خاورمیانه در صورت پاسخ نظامی احتمالی ایران 
هستیم.این مقام آمریکایی ناشناخته به شبکه الجزیره گفته است که کشتی ها 
و هواپیماهای جنگی از خارج از منطقه غرب آسیا به آب های فلسطین اشغالی 
اعزام خواهند شد.گفتنی است در ادامه التهاب در اراضی اشغالی و فضاسازی 
کشورهای غربی و در صدر آن ایالات متحده و همچنین اظهارنظرهای ضد و 
نقیض مقامات رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، ناظران سیاسی تحرک نظامی 
و سیاسی فزاینده روزهای اخیر کاخ سفید در حمایت از رژیم کودک کش 
اسرائیل را نشان دهنده ادامه سیاست های آمریکا در بی توجهی به نقض قوانین 
بین المللی و معاهدات دیپلماتیک و ادامه سیاست های جنگ افروزی در منطقه 
غرب آسیا در حمایت از رژیم اسرائیل به دنبال حمله تروریستی این رژیم به 

کنسولگری ایران در دمشق عنوان کردند.
در این میان تلویزیون سی ان ان آمریکا به نقل از مسئولان ارشد این کشور مدعی 
شد که ایران تجهیزات نظامی خود از جمله یک صد موشک کروز و شمار قابل 
توجهی پهپاد را برای تدارک حمله تافی جویانه احتمالی به رژیم اسرائیل در 
داخل کشور جابه جا کرده است. تلویزیون سی ان ان به نقل از یک مقام ارشد 
دولت آمریکا و یک منبع اطاعاتی این کشور اعام کرد: ایالات متحده احتمال 

می دهد ایران به طور مستقیم به اهدافی در داخل "اسرائیل" حمله کند و انتظار 
می رود "نیروهای نیابتی" نیز در این حمله مشارکت داشته باشند.سی ان ان 
همچنین به نقل از دو فرد آشنا با جامعه اطاعاتی آمریکا افزود: ایران در حال 
جابه جایی تجهیزات نظامی خود از جمله پهپادها و موشک های کروز، در داخل 
کشور است که نشان می دهد احتمالا در حال انجام تدارکاتی برای حمله به 
اهداف "اسرائیل" از داخل خاک خود است. یکی از این منابع گفته است: بر 
اساس ارزیابی ها و اطاعات ایالات متحده، ایران در حدود ۱00 موشک کروز 

آماده کرده است. 
نکته آنکه مایک پمپئو وزیر خارجه پیشین آمریکا اذعان کرد که ایالات متحده 
بازدارندگی خود را در برابر ایران از دست داده است.پمپئو در مصاحبه با شبکه 
فاکس نیوز با این ادعا که »ایران در هفتم اکتبر )۱5 مهر ۱402( به اسرائیل 
حمله کرد« افزود که فقدان بازدارندگی آمریکا باعث شد که حماس به اسرائیل 
حمله کند.وی اظهار کرد که این حمله و تهدیدهای فعلی علیه اسرائیل موید آن 
است که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا »یک سیاست شکست خورده را برای 
دفاع از اسرائیل ادامه می دهد.«وی تاکید کرد، اظهارات اخیر بایدن و دولتش 
در روزهای اخیر به ایران چراغ سبز نشان داده است تا حماتش را ادامه دهد.
پمپئو درباره اظهارات روز جمعه بایدن که از ایران خواسته بود به اسرائیل حمله 
نکند، گفت که این یک سیاست نیست و »حتی بازدارندگی نیست.«وزیر خارجه 
سابق آمریکا سیاست دولت بایدن در قبال تحولات خاورمیانه پس از حمله هفتم 

اکتبر را ناشی از »ضعف و بزدلی« خواند و گفت که کاخ سفید پیش فرض تهدید 
ایران را پذیرفته است.

در همین حال در چارچوب به اصطاح امتیازدهی به ایران برای خودداری از 
هدف قرار دادن رژیم صهیونیستی ، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی 
انقضای معافیت های تحریمی ایران در چارچوب برجام اعام کرد که واشنگتن 
در حال بررسی روند معافیت های تحریمی ایران است. تارنمای محافظه کار 
واشنگتن فری بیکن اعام کرد: دولت جو بایدن معافیت های تحریمی را که به 
ایران اجازه می دهد در چارچوب برجام وارد همکاری های هسته ای با طرف های 
بین المللی شود، تمدید نکرده است.دولت بایدن اجازه داده است که مجموعه ای 
از معافیت های تحریمی که به ایران و روسیه اجازه می دهد، همکاری مشترک 

داشته باشند، منقضی شود، اما به اجرای آن تحریم ها متعهد نمی شود.
واشنگتن آخرین بار آگوست 202۳ این معافیت ها را تا ابتدای سال 2024 
تمدید کرده بود و این معافیت ها اکنون منقضی شده اند.»متیو میلر« سخنگوی 
وزارت امور خارجه درباره علت منقصی شدن این معافیت های تحریمی حرفی 
نزد، اما به واشنگتن فری بیکن گفت که مقامات همچنان »در حال بررسی 
معافیت ها به عنوان بخشی از روند بررسی منظم هستند« و اظهارنظر عمومی 
پس از تصمیم گیری بعنوان بخشی از آن بررسی ارائه خواهد شد.معافیت های 
تحریمی ایران در چارچوب برجام صادر می شود و دولت های آمریکا هر 6 ماه 
موظف به تمدید آن بوده اند.بر اساس متن برجام، کشور های امضا کننده آن 
متعهد شده بودند که با ایران در حوزه همکاری هسته ای صلح آمیز از جمله 
در پروژه های رآکتور تحقیقاتی اراک و تاسیسات فردو همکاری کنند.در دوره 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ این معافیت ها به دلیل خروج آمریکا از برجام 
لغو شد، اما جو بایدن پس از ورود به کاخ سفید اعام کرد که این معافیت ها را 

صادر خواهد کرد.

 فضاسازی آمریکا با ادعای
 اعزام کشتی  به سواحل اشغالی


